
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Туриловская 

средняя общеобразовательная школа 

 

Приказ № 83 

 

24.07.2015 г                                                  х.Венделеевка  

 

«О мерах по исполнению пунктов протокола №2 заседания комиссии по 

противодействию коррупции в Ростовской области от 5.06.2015 г.» 

                      

 

    В целях исполнения пунктов протокола № 2 заседания комиссии по 

противодействию коррупции в Ростовской области от 5.06.2013 и принятия 

эффективных мер по противодействию коррупционных проявлений в 

деятельности образовательных учреждений и на основании Приказа №423 от 

17.07.2013 г. по МУ УО Миллеровского района 

 

П Р И К АЗ Ы В А Ю: 

 

1. Администрации ОУ: директору Семенцову А.А., заместителям 

директора Овчаренко И.П. и Глушко Т.И.: 

  обеспечить неукоснительное соблюдение законодательства, 

регламентирующего права граждан на получение общедоступного и 

бесплатного образования, правила оказания платных дополнительных 

образовательных услуг; 

  в срок до 30 июля 2013 года обеспечить размещение на сайтах 

муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных 

учреждений отчетов по расходованию полученных в 2012 году 

внебюджетных средствах. В дальнейшем указанные отчеты размещать 

в срок до 1 февраля года следующего за отчетным; 

 в срок до 30 июля 2013 года предоставить в МУ Управление 

образования  предложения по определению перечня и объемов услуг, 

оказываемых общеобразовательными учреждениями гражданам в 

рамках реализации общеобразовательных программ в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами на 

базовом и углубленном уровне; 

  с целью осуществления общественного контроля за использованием 

целевых взносов и добровольных пожертвований юридических и 

физических лиц на нужды образовательных учреждений в срок до 1 

декабря 2013 года создать попечительский или управляющий совет. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. дир по 

УВР Овчаренко И.П. 

 

Директор школы:__________/Семенцов А.А./ 


